[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   21.03.2024   №    142

О внесении изменений
в постановление Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 29.12.2018 № 518
«О создании комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
в обеспечении их доступности
для инвалидов на территории муниципального образования «Угранский район» Смоленской области»

В соответствии с Приказом Департамента Смоленской области по социальному развитию от 30.12.2016 №1299 «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», и в связи с кадровыми изменениями, Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 29.12.2018 № 518 (в редакции постановлений от 16.10.2019 № 427; от 01.06.2023 № 184) «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов в обеспечении их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Угранский район» Смоленской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

Глава муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области                                         Н.С. Шишигина

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Потапенкова Е.С.
 4-14-44

ВИЗА:
Фетисов Г.М.(заместитель Главы муниципального образования «Угранский район»)

Баринова Н.В.(управляющий делами)

	Разослать:
Райпрокуратура,
Райсовет,
членам комиссии

_______________ «___» ____________ 2024 г.

______________  «___» __________ 2024 г.

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 29.12.2018 № 518 (в редакции постановлений от 16.10.2019 №427; от 01.06.2023 № 184; от _______2024 № ____)

СОСТАВ
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	Фетисов
Геннадий Михайлович
	– заместитель Главы муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Морозова
Галина Николаевна
	– начальник отдела по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Потапенкова
Елена Сергеевна
	– ведущий специалист отдела по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Валуев
Антон Викторович
	– руководитель МУП «Угра-благоустройство» (по согласованию);

	Крупенченкова
Елена Алексеевна
	– главный специалист в Угранском районе отдела социальной защиты населения в Вяземском районе, (по согласованию);

	Ознобишина
Светлана Евгеньевна
	– специалист 1 категории сектора по поселковому хозяйству Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области;

	Грибачёва
Юлия Викторовна
	- социальный координатор Филиала фонда «Защитники Отечества» по Смоленской области (по согласованию)

image1.png